Чăваш Республикин

Шупашкар районĕнчи

Шĕнерпуç ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

10 декабря 2019 г. № 138

Çĕнĕ Тренкасси ялĕ

 Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация

Шинерпосинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г. № 138

деревня Новые Тренькасы

 О внесении изменений в

муниципальную программу

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской

Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и

территорий Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского

района Чувашской Республики на 2015–

2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского

района Чувашской Республики от 25.12.2015 № 202/2 (далее – муниципальная

программа), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

муниципальной программы с

разбивкой по годам

реализации»

– прогнозируемые объемы финансирования

Муниципальной программы составляют

547,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –  93,0 тыс. рублей

в 2016 году –  64,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  46,0 тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 294,7 тыс. рублей;

в 2020 году –   50,0 тыс. рублей;

из них средства:

местного бюджета Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района Чувашской

Республики – 547,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –  93,0 тыс. рублей

в 2016 году –  64,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  46,0 тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 294,7 тыс. рублей;

в 2020 году –   50,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования уточняются

при формировании бюджета Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики на очередной финансовый

год и плановый период Объемы финансирования.»;

2) абзацы 2-8 раздела 5. «Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий в 2015-2020 годах

составит 547,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Шинерпосинского

сельского поселения – 547,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –  93,0 тыс. рублей

в 2016 году –  64,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  46,0 тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 294,7 тыс. рублей;

в 2020 году –   50,0 тыс. рублей.»;

3) Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о.Главы администрации

Шинерпосинского сельского поселения                                                      А.В. Никифорова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шинерпосинского сельского поселения

от 10.12.2019 № 138

«Приложение № 3

к муниципальной программе Шинерпосинского

сельского поселения« Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского

района Чувашской Республики на 2015–2020 годы »

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы»
                                                                                                                                                                          тыс. рублей

Статус Наименование программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источники

финансирования

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за

2015-2020

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Повышение безопасности

жизнедеятельности населения

и территорий »

всего 93,00 64,0 46,0 0,0 294,7 50,0 547,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 93,0 64,0 46,0 0,0 294,7 50,0 547,7

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 50,0 547,7

Подпрограмма 1 «Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
населения на водных
объектах»

всего 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 60,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 60,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное
мероприятие 1.

Развитие гражданской обороны,
снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

всего 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 60,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 60,0

Мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности
населения

х 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 60,0

Подпрограмма 2 «Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
населения на водных объектах,
построение (развитие)
аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»
на территории Чувашской
Республики»

всего 0,0 64,0 46,0 0,0 177,6 0,0 287,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 64,0 46,0 0,0 177,6 0,0 287,6

Основное
мероприятие 1.

Развитие гражданской обороны,
повышение уровня готовности
территориальной подсистемы
Шинерпосинского сельского
поселения Чувашской
Республики единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций к
оперативному реагированию на
чрезвычайные ситуации, пожары
и происшествия на водных
объектах

всего 0,0 64,0 46,0 0,0 177,6 0,0 287,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 64,0 46,0 0,0 177,6 0,0 287,6

Мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности
муниципальных объектов

х 0,0 64,0 46,0 0,0 177,6 0,0 287,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3 «Профилактика
правонарушений и
противодействие преступности
в Чувашской Республики»

всего 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0

Основное

мероприятие 1.

Ремонт участковых пунктов
полиции

всего 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0

Мероприятие 1.1. Ремонт участкового пункта
полиции Шинерпосинского
сельского поселения

х 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0

Подпрограмма 4 «Построение (развитие)
аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»
на территории Чувашской
Республики»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 0,0 117,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 0,0 117,1

Основное

мероприятие 1.

Обеспечение безопасности
населения и муниципальной
(коммунальной) инфраструктуры

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 0,0 117,1
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 0,0 117,1
Мероприятие 1.1. Модернизация, установка и

обслуживание в образовательных
организациях, учреждениях
культуры и спорта, иных
объектах с массовым
пребыванием граждан систем
видеонаблюдения, оборудование
их системами прямой,
экстренной связи со службами
экстренного реагирования
посредством специальных
устройств (типа «гражданин
полиция»)

х 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 0,0 117,1».